

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Informuję, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym, którego przedmiotem jest badanie ewaluacyjne pt. „Ocena wsparcia przedsiębiorstw ze środków EFRR w ramach RPO WK-P 2014-2020”, wpłynęło pytanie, którego treść wraz z odpowiedzią zamieszczam poniżej:

Pytania:

1. W części pierwszej SOPZ (Wstęp i uzasadnienie badania) Zamawiający zaznaczył, że:

"Niniejsza ewaluacja ma na celu pokazanie jak zostały zaplanowane i jakie efekty przynoszą interwencje podnoszące konkurencyjność, innowacyjność oraz przedsiębiorczość w regionie. W ramach badania Podziałania: 1.2.1, 1.3.1, 1.3.2, 1.4.3, 1.6.1, 1.6.2, będą analizowane tylko pod kątem oceny udzielonego wsparcia oraz aktualnych potrzeb sektora przedsiębiorstw. Natomiast obszar B+R+I przedmiotowych działań zostanie przeanalizowany w trwającym obecnie badaniu pn.: „Ocena potencjału rozwojowego województwa kujawsko-pomorskiego w sferze B+R+I na podstawie działań podjętych w ramach RPO WK-P 2014-2020”.

Biorąc powyższe pod uwagę, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, co Zamawiający miał dokładnie na myśli dokonując ww. rozdzielenia?

Czy na poziomie operacyjnym powyższe oznacza to, że:

- a. Podmioty korzystające ze wskazanych instrumentów powinny być pominięte w badaniach terenowych lub
- b. W ramach badań terenowych, aspekt B+R+I wskazanych instrumentów powinien być pominięty (a więc beneficjenci wskazanych instrumentów mogą być ponownie objęci badaniem, poza obszarem B+R+I) lub
- c. Wykonawca powinien ten fakt uwzględnić w inny sposób – prosimy uprzejmie w tej sytuacji o jego sprecyzowanie.

Odpowiedź Zamawiającego: Beneficjenci mogą być ponownie objęci badaniem, jednakże aspekt B+R+I w badaniach terenowych powinien być pominięty.

2. W uzupełnieniu do pytania nr 1 prosimy również o informację, czy możliwy będzie dostęp do jednostkowych danych sondażowych, gromadzonych w ramach badania: „Ocena potencjału rozwojowego województwa kujawsko-pomorskiego w sferze B+R+I na podstawie

działań podjętych w ramach RPO WK-P 2014-2020”. W szczególności chodzi nam o to, czy możliwe będzie:

- a. Wtórne wykorzystanie danych (wykonanie dodatkowych analiz na potrzeby przedmiotowego badania), co pozwoli zawęzić zakres informacji pozyskiwanych od tych samych podmiotów, a tym samym przełożyć się na ograniczenie obciążeń administracyjnych oraz umożliwi zwiększyć tzw. response rate zaplanowanych badań.
- b. Dokonanie łączenia ww. danych sondażowych z innymi źródłami danych (w szczególności SL2014)? Innymi słowy, czy dane wynikowe z przedmiotowego badania będą miały przypisany unikalny nr projektu nadawany w ramach systemu SL2014?

Odpowiedź Zamawiającego: Możliwe będzie wtórne wykorzystanie danych (wykonanie dodatkowych analiz na potrzeby przedmiotowego badania). Dane będą zanonimizowane i nie będą miały przypisanego unikalnego nr projektu.

3. Biorąc pod uwagę fakt, że zgodnie ze wskazaniem Zamawiającego w ramach 584 umów o dofinansowanie projektów jest łącznie pięć umów na projekty grantowe – dwie z Kujawsko-Pomorską Agencją Innowacji (Podziałanie 1.2.1) oraz z Toruńską Agencją Rozwoju Regionalnego (Podziałanie 1.5.3 oraz Podziałanie 1.6.2 – nabór w trybie nadzwyczajnym mającym na celu ograniczenie wystąpienia negatywnych skutków COVID-19) i jedna z Kujawsko-Pomorskim Funduszem Pożyczkowym (Podziałanie 1.6.2 – nabór w trybie nadzwyczajnym mającym na celu ograniczenie wystąpienia negatywnych skutków COVID-19), uprzejmie prosimy o wskazanie:

- a. Czy Zamawiający zapewni w ramach przedmiotowego zamówienia dostęp do danych wszystkich odbiorców ostatecznych pomocy wskazanych instrumentów?
- b. W jakim orientacyjnie czasie dane te będą mogły być udostępnione Wykonawcy?
- c. Jaki jest orientacyjny zakres gromadzonych danych, biorąc pod uwagę:
 - i. Dane kontaktowe – w szczególności czy w bazie gromadzony jest adres email i telefon odbiorcy ostatecznego? Jaka jest orientacyjna skala braków danych?
 - ii. Danych finansowych – w szczególności, czy w bazach gromadzona jest informacja o wielkości projektu oraz wartości dofinansowania?
 - iii. Danych identyfikujących podmiot – w szczególności czy w bazie gromadzona jest nazwa i NIP podmiotu?
- d. Jaka jest skala przyznanego wsparcia w poszczególnych instrumentach grantowych biorąc pod uwagę liczbę zawartych umów o wsparcie wg stanu na koniec grudnia 2020 r. (w każdym wyróżnionym instrumencie)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Ad. a. Zamawiający przekaze Wykonawcy niezbędne dane odbiorców ostatecznych w tym bazy zgromadzone w ramach badania „Ocena potencjału rozwojowego województwa kujawsko-pomorskiego w sferze B+R+I na podstawie działań podjętych w ramach RPO WK-P 2014-2020”.

Ad. b. Zamawiający planuje przekazywanie danych Wykonawcy najpóźniej przed ostateczną wersją raportu metodologicznego.

Ad. c. Zamawiający wystąpi do poszczególnych beneficjentów grantów o przekazanie danych, których zakres będzie obejmował dane kontaktowe, finansowe oraz dane identyfikujące podmiot tj. e-mail i/lub numer telefonu oraz nazwa i NIP podmiotu. Zamawiający podejmie wszelkie kroki w celu uzyskania jak najbardziej wiarygodnych i pełnych danych jednak mając na uwadze doświadczenie w tym zakresie, należy brać pod uwagę wystąpienie braków niektórych ww. danych. W przypadku gdy przekazane przez beneficjentów dane będą zawierały braki Wykonawca, tam gdzie będzie to możliwe, powinien je uzupełnić.

Ad. d. W ramach badania analizie będzie poddanych 5 umów na granty:

- dwie umowy z Kujawsko - Pomorską Agencją Innowacji na projekty: Fundusz Badań i Wdrożeń oraz Fundusz Badań i Wdrożeń - Voucher Badawczy – **zgodnie z informacjami przekazaniami przez KPAI na potrzeby realizacji badania „Ocena potencjału rozwojowego województwa kujawsko-pomorskiego w sferze B+R+I na podstawie działań podjętych w ramach RPO WK-P 2014-2020” liczba unikatowych grantobiorców wyniosła 257 (dane aktualne na 30.09.2020 r.)**
- Dwie umowy z Toruńską Agencją Rozwoju Regionalnego w ramach:
 - Podziałania 1.5.3 (Fundusz Eksportowy - granty dla MŚP z województwa kujawsko-pomorskiego) – **zgodnie z danymi na koniec 2020 roku podpisanych zostało 27 umów oraz 81 wniosków czeka na ich podpisanie.**
 - Podziałania 1.6.2 (Fundusz Wsparcia Inwestycyjnego Covid-19) – **zgodnie z danymi na koniec 2020 roku podpisanych zostało 1 257 umów, zaś 922 wnioski są w ocenie do 26.02.2021 r. i szacuje się z tego podpisanie około 600 umów.**
- Jedna umowa z Kujawsko-Pomorskim Funduszem Pożyczkowym (Podziałania 1.6.2 – nabór w trybie nadzwyczajnym mającym na celu ograniczenie wystąpienia negatywnych skutków COVID-19) – **w odpowiedzi na nabór wpłynęły 702 wnioski, których ocena została przedłużona do 28.02.2021 r.**

Termin składania i otwarcia pozostaje bez zmian.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

/-/ Olgierd Sobkowiak